
 
 
Rugsėjo 23-iąją pilietine iniciatyva „Atminties kelias“ paminėta 

Lietuvos žydų genocido aukų atminimo diena 

 

Rugsėjo 23-iąją Vilniuje ir kitose Lietuvos vietovėse prisiminta Lietuvos žydų genocido aukų 

atminimo diena. Šiais metais prie Tarptautinės komisijos inicijuojamos pilietinės iniciatyvos 

„Atminties kelias“ prisijungė 165 švietimo įstaigos, iš jų 35 organizavo eisenas į masinių žudynių 

vietas.  

Atminties kelio ir Gyvųjų maršo eisena prasidėjusi Rūdninkų aikštėje, tęsėsi iki Vilniaus 

geležinkelio stoties, vėliau nuo Panerių traukinių stoties iki Panerių memorialo, kur vyko atminimo 

ceremonija. Rūdininkų aikštėje į gausiai susirinkusius kreipėsi Lietuvos Respublikos  ministras 

pirmininkas Saulius Skvernelis, Vilniaus meras Remigijus Šimašius, Tarptautinės Gyvųjų maršo 

organizacijos vicepirmininkas Avi Dickstein, Vilniaus žydų bendruomenės pirmininkas Simonas 

Gurevičius, Europos Komisijos atstovybės Lietuvoje vadovas Arnoldas Pranckevičius, Tarptautinės 

komisijos pirmininkas Emanuelis Zingeris. Literatūrinę-meninę kompoziciją atliko Vilniaus Šolomo 

Aleichemo ORT gimnazijos, Biržų „Saulės“ gimnazijos mokiniai.  

Renginyje dalyvavo Išeivių iš Vilniaus asociacijos Izraelyje delegacija ir jos prezidentė Mickey 

Kantor, Gyvųjų maršo delegacijos iš 8 Europos valstybių, Izraelio ir JAV, Vilniaus, Ukmergės, Šiaulių 

ir Klaipėdos žydų bendruomenių vadovai ir atstovai, užsienio valstybių ambasadoriai, tarp jų ir 

Izraelio valstybės ambasadorius Lietuvoje Yossef Levy, LR Seimo pirmininkas Viktoras Pranckietis, 

LR Vyriausybės ministrai, LR Seimo nariai, prof. Vytautas Landsbergis, apie šeši šimtai mokinių ir 

mokytojų iš 20 Lietuvos mokyklų. 

Lietuvoje prie pilietinės iniciatyvos, skirtos paminėti Lietuvos žydų genocido aukų atminimo dieną 

prisijungė 165 švietimo įstaigos.  

 

Daugiau informacijos: https://www.komisija.lt/rugsejo-23-iaja-lietuvoje-pilietine-iniciatyva-

atminties-kelias-pamineta-lietuvos-zydu-genocido-auku-atminimo-diena/ 

 

 

https://www.komisija.lt/rugsejo-23-iaja-lietuvoje-pilietine-iniciatyva-atminties-kelias-pamineta-lietuvos-zydu-genocido-auku-atminimo-diena/
https://www.komisija.lt/rugsejo-23-iaja-lietuvoje-pilietine-iniciatyva-atminties-kelias-pamineta-lietuvos-zydu-genocido-auku-atminimo-diena/

